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DIVISIÓN DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD 

Biología Lorena Bringas Alvarado lorena.bringas@unison.mx  

Agronomía/Médico Veterinario Z./Ciencias Genómicas Ana Laura Bautista Olivas ana.bautista@unison.mx  

Ciencias Nutricionales Trinidad Quizán Plata trinidad.quizan@unison.mx  

Químico en Alimentos Aldo Alejandro Arvizu Flores aldo.arvizu@unison.mx  

Químico Biólogo Clínico Fernando Rocha Alonzo fernando.rochaalonzo@unison.mx 

Medicina Sergio Trujillo López sergio.trujillo@unison.mx  

Odontología Rocío Aglaed Aguilar Martínez rocio.aguilar@unison.mx 

Enfermería Ma. Guadalupe Galaz Sánchez maria.galaz@unison.mx  

Cultura Física y Deporte Gricelda Henry Mejía gricelda.henry@unison.mx  

Químico Biólogo Clínico -Cajeme Idania Emedith Quintero Reyes idania.quintero@unison.mx  

Medicina-Cajeme Alejandro Vidal Gómez Alcalá alejandro.gomez@unison.mx  

Enfermería-Cajeme Luis Arturo Pacheco Pérez luis.pacheco@unison.mx  

Nutrición-Cajeme Adriana Alejandra Márquez Ibarra adriana.marquez@unison.mx  

Psicología-Cajeme Berenice Ruiz Cruz berenice.ruiz@unison.mx  

DIVISIÓN DE HUMANIDADES Y BELLAS ARTES 

Enseñanza del Ingles Rebeca Gutiérrez Estrada rebeca.gutierrez@unison.mx  

Lingüística Mirna Victoria Castro Llamas mirna.castro@unison.mx  

Literaturas Hispánicas Manuel de Jesús Llanes García manuel.llanes@unison.mx  

Arquitectura Rosa María Mendoza Robles rosa.mendoza@unison.mx  

Diseño Gráfico Gabriel Mendoza Morales gabriel.mendoza@unison.mx  

Artes Escénicas Rosa María Cifuentes Fajardo rosa.cifuentes@unison.mx  

Artes Plásticas Arturo Valencia Ramos arturo.valencia@unison.mx  

Música Germán Mendoza Cota german.mendoza@unison.mx  

DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES 

Psicología Reyna de los Ángeles Campa Álvarez reyna.campa@unison.mx  

Educación Rocío Haydee Arreguín Moreno rocio.arreguin@unison.mx  

Administración Pública Martha Icela Tánori Anaya martha.tanori@unison.mx  

Derecho Gpe.  Aleida Valenzuela Miranda aleida.valenzuela@unison.mx  

Sociología Jesús Alejandro Navarro Hernández jesus.navarro@unison.mx  

Historia Leopoldo Eduardo García Ortega eduardo.garcia@unison.mx  

Antropología Héctor Francisco Vega Deloya hector.vega@unison.mx  

Trabajo Social Luz Jhoana Gutiérrez Córdova luz.gutierrez@unison.mx  

Comunicación María Teresa Medina Bañuelos mariateresa.medina@unison.mx  

Seguridad Pública Claudia Esthela Espinoza Cid claudia.espinoza@unison.mx  

DIVISIÓN DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Tecnología en Electrónica María Elena Zayas Saucedo elena.zayas@unison.mx  

Geología Francisco Javier Grijalva Noriega francisco.grijalva@unison.mx  

Matemáticas Manuel Adrián Acuña Zegarra adrian.acuna@unison.mx  

Computación Edelmira Rodríguez Alcántar edelmira.rodriguez@unison.mx  

Física/Física Médica Ma. del Rocío Gómez Colín rocio.gomez@unison.mx  

Ingeniería en Ciencias Ambientales José Ismael Minjárez Sosa ismael.minjarez@unison.mx  
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DIVISIÓN DE INGENIERÍA 

Sistemas de Información Gerardo Alfonso Sánchez Schmitz gerardo.sanchez@unison.mx  

Mecatrónica Rafael Castillo Ortega rafael.castillo@unison.mx  

Ingeniería Industrial y de Sistemas Yna María Dávila Rascón yna.davila@unison.mx  

Ingeniería Química Juan Antonio Noriega Rodríguez juan.noriega@unison.mx  

Ingeniería Metalurgia/Ingeniería en Materiales Jesús Humberto Coronado López jesus.coronado@unison.mx  

Ingeniería Biomédica Paul Zavala Rivera paul.zavala@unison.mx  

Energías Renovables Jesús Fernando Hinojosa Palafox fernando.hinojosa@unison.mx  

Sustentabilidad Nora Elba Munguía Vega nora.munguia@unison.mx  

Ingeniería Civil Fidel García Hernández fidel.garcia@unison.mx  

Ingeniería en Minas Francisco Miguel Oliver Ocaño miguel.oliver@unison.mx  

DIVISIÓN DE CIENCIAS ECONÓMICO-ADMINISTRATIVAS 

Economía Ramona Flores Varela ramona.flores@unison.mx  

Negocios y Comercio Internacional Marian Guadalupe Ramos Vásquez marian.ramos@unison.mx  

Finanzas Vannia Domínguez Borbón vannia.dominguez@unison.mx  

Administración Alma Iliana García Cañedo iliana.garcia@unison.mx  

Contabilidad/Mercadotecnia/Turismo Rebeca Patricia Grajeda Grajeda rebeca.grajeda@unison.mx  

UNIDAD REGIONAL NORTE 

Químico Biólogo Clínico - Caborca Milagros del Rosario Aguilar Mtz. milagros.aguilar@unison.mx  

Ingeniería en Minas/Ing. Industrial y de Sistemas- Caborca Rafael Hernández León rafael.hernandez@unison.mx  

Administración - Caborca Ramón Aurelio Márquez García aurelio.marquez@unison.mx  

Contabilidad - Caborca Evaristo Parra Flores evaristo.parra@unison.mx  

Negocios y Comercio Internacional - Caborca Olga Selenia Federico Valle selenia.federico@unison.mx  

Psicología - Caborca Alma Delia Hernández Fernández alma.hernandez@caborca.uson.mx  

Educación - Caborca René Alejandro León Félix rene.leon@unison.mx  

Derecho/Caborca Francisca Lizárraga Caro francisca.lizarraga@unison.mx  

Derecho/Educación - Santa Ana José Martín Rodríguez Sánchez josemartin.rodriguez@unison.mx 

Administración /Sistemas Administrativos - Santa Ana Ana Bertha Martínez Durán anabertha.martinez@unison.mx 

Administración/Negocios y Comercio Iinternacional-Nogales Jorge Guillermo Zazueta jorge.zazueta@unison.mx  

Derecho-Nogales Ramiro Quintero Chávez ramiro.quintero@unison.mx  

Psicología-Nogales Nehemías Cuamba Osorio nehemias.cuamba@unison.mx  

Comunicación Organizacional - Nogales Francisca Cecilia Encinas Orozco cecilia.encinasorozc@unison.mx  

UNIDAD REGIONAL SUR 

Ingeniería Civil/Ingeniería Industrial y de Sistemas Teresita de Jesús Parra Valencia teresita.parra@unison.mx  

Químico Biólogo Clínico/Enfermería Liliana Ruiz López liliana.ruizlopez@unison.mx  

Derecho/Educación Ana Karina Varela Brito ana.varela@unison.mx  

Administración/Contabilidad /Negocios y Comercio Internacional María Guadalupe Alvarado Ibarra maria.alvarado@unison.mx  
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